
Id: 468D0746-81FB-4BF2-AE79-7512628AF1E1. Podpisany Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 41/2025 

BURMISTRZA BORKU WLKP. 

z dnia 14 marca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia „Regulaminu udziału w projekcie : ZWIERZowa Akcja Kastracja!” 

Na podstawie art. 11a ust. 3a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 z późn. zm.) w związku z § 8 Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Borek Wlkp. w 2025 roku stanowiącym załącznik do uchwały nr 

XI/75/2025  Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 13 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Borek Wlkp. w 2025 roku 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się „Regulamin udziału w projekcie: ZWIERZowa Akcja Kastracja!” w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi zajmującemu stanowisko ds. ochrony środowiska 

i gospodarki wodno-ściekowej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz 

 

 

Janusz Sikora 



Id: 468D0746-81FB-4BF2-AE79-7512628AF1E1. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do zarządzenia Nr 41/2025 

Burmistrza Borku Wlkp. 

z dnia 14 marca 2025 r. 

Regulamin udziału w projekcie: ZWIERZowa Akcja Kastracja! 

§ 1. Regulamin udziału w projekcie: ZWIERZowa Akcja Kastracja! określa przesłanki jakie musi spełnić 

mieszkaniec gminy Borek Wlkp.  chcący wziąć udział w projekcie oraz zasady z jej korzystania. 

§ 2. Regulamin ustala okres trwania projektu 14.03 – 31.08.2025 r. w którym mieszkańcy gminy Borek 

Wlkp. mogą skorzystać z bezpłatnego zabiegu sterylizacji albo kastracji psa lub kota. 

§ 3. Wysokość środków finansowych jest ograniczona, dofinansowanie zostanie zapewnione według 

kolejności zgłoszeń. 

§ 4. Zabiegi wykonuje PHU „Mencel-Vet” Usługi Sanitarno-Weterynaryjne Marek Mencel z siedzibą ul. 

Rynkowa 2, 63-810 Borek Wlkp. 

§ 5. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest dokonanie kolejno następujących czynności: 

1) złożenie przez właściciela lub opiekuna zwierzęcia wniosku ( wzór wniosku stanowi zał. nr 1 lub nr 2) do 

Burmistrza Borku Wlkp. o dofinansowanie wykonania zabiegów wraz z aktualnym zaświadczeniem 

o szczepieniu psa przeciwko wściekliźnie (w przypadku psów), przez pełnoletniego właściciela psów 

i kotów, będącego mieszkańcem gminy Borek Wlkp.; 

2) otrzymanie pisemnej informacji o akceptacji wniosku i skierowania na wykonanie zabiegów w zakładzie 

z którym Gmina Borek Wlkp. posiada zawartą umowę; Skierowania zachowują ważność przez okres 

miesiąca od daty wystawienia; 

3) zakwalifikowanie zwierzęcia do zabiegów i ich zrealizowanie w PHU „Mencel-Vet” Usługi Sanitarno-

Weterynaryjne Marek Mencel z siedzibą ul. Rynkowa 2, 63-810 Borek Wlkp.; 

4) do dofinansowania zalicza się tylko usługę wykonania zabiegów sterylizacji/kastracji (w tym niezbędnych 

leków) oraz trwałego oznakowania zwierzęcia w ramach profilaktyki związanej z zapobieganiem 

bezdomności zwierząt, a wszelkie dodatkowe koszty związane z realizacją przedmiotowej usługi, np. koszty 

dojazdu do placówki weterynaryjnej, koszty opieki po zabiegowej, w tym zakupu dodatkowych leków - 

ponosi właściciel lub opiekun zwierzęcia; 

5) w ramach realizacji planu każdy pies albo kot poddany zabiegowi sterylizacji/kastracji zostaje trwale 

oznakowany przez wszczepienie chipa, natomiast zwierzę nie zostanie oznakowane, jeżeli już wcześniej 

wszczepiono mu chip, lub jest kotem wolno – żyjącym; 

6) każde oznakowane zwierzę zostaje wpisane przez zakład wykonujący zabieg lub pracownika urzędu, do 

ogólnopolskiej bazy zwierząt oznakowanych – Safe-Animal; 

7) z jednego gospodarstwa domowego można zgłosić się tylko z 1 swoim psem lub kotem na zabieg kastracji 

lub sterylizacji oraz 1 bezdomnym kotem jednak z możliwości wykonania zabiegów finansowanych przez 

Gminę Borek Wlkp. wyłączone są zwierzęta utrzymywane przez właścicieli w ramach zorganizowanej 

hodowli, prowadzonej w celach zarobkowych; 

8) udzielenie dofinansowania uzależnione jest od wykonania zabiegów nie później niż do dnia 31 sierpnia 

2025 r.; 

9) ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegów należy do lekarza 

weterynarii, który ocenia czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na jego 

przeprowadzenie, jeśli zaleceniem lekarza jest zabieg przesunąć, można wydać ponownie skierowanie dla 

tego zwierzęcia ważne do 2 miesięcy od daty wystawienia. 

§ 6. Regulamin obowiązuje od dnia  14 marca do dnia 31 sierpnia 2025 r. 

 

 



Id: 468D0746-81FB-4BF2-AE79-7512628AF1E1. Podpisany Strona 2 

 

Załącznik nr 1  

Burmistrz Borku Wlkp. 

                                                                                                      Rynek 1 

                                                                                                                         63-810 Borek Wlkp. 

WNIOSEK 

o sfinansowanie zabiegu kastracji/sterylizacji* KOTA WOLNO ŻYJĄCEGO 

z terenu gminy Borek Wlkp.* 

1. Imię i nazwisko OPIEKUNA: 

………………………………………………………………………………………….……… 

2. Adres zamieszkania, numer telefonu OPIEKUNA: 

………………………………………………………………………………………….……………………

………………………………………………………………................................. 

3. Informacje o KOCIE WOLNO ŻYJĄCYM: 

płeć:………………………………………… 

MIEJSCE BYTOWANIA:…………………. 

rasa:………………………………………… 

przybliżony wiek:…………………………… 

Waga:……………………………………….. 

4. Oświadczam, że stan zdrowia kota którego jestem opiekunem pozwala na wykonanie zabiegu i nie będę 

dochodził prawa do odszkodowania w przypadku śmierci lub innych powikłań zdrowotnych zwierzęcia. 

5. Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb wynikających 

z realizacji Akcji Kastracja, których właściciele zamieszkują na terenie gminy  Borek Wlkp. oraz dla potrzeb 

wynikających z prowadzenia bazy SAFE-ANIMAL (https://www.safe-animal.eu/) 

6. Oświadczam, że jestem mieszkańcem zameldowanym na terenie gminy Borek Wlkp. 

 

 

 …………………..      ………………………………  

miejscowość, data      podpis opiekuna zwierzęcia 

* niepotrzebne skreślić   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 468D0746-81FB-4BF2-AE79-7512628AF1E1. Podpisany Strona 3 

 

Załącznik nr 2 

Burmistrz Borku Wlkp. 

                                                                                                       Rynek 1 

                                                                                                                          63-810 Borek Wlkp. 

WNIOSEK 

o sfinansowanie zabiegu kastracji/sterylizacji* psa/kota* 

1. Imię i nazwisko właściciela psa/kota*: 

………………………………………………………………………………………….……… 

2. Adres zamieszkania, numer telefonu właściciela psa/kota: 

………………………………………………………………………………………….……………………

………………………………………………………………................................. 

3. Informacje o psie/kocie*: 

płeć:……………………………………. 

imię:………………………………………... 

rasa:………………………………………… 

wiek:………………………………………... 

waga:……………………………………….. 

maść :………………………………………… 

sierść:………………………………………... 

4. Oświadczam, że pies/kot* nie jest/jest* oznakowany za pomocą identyfikatora elektronicznego (chipa). 

Numer chipa:………………………………………………………….. 

5. Dołączam kserokopie: 

·aktualnego dokumentu potwierdzającego poddanie zwierzęcia obowiązkowemu szczepieniu przeciwko 

wściekliźnie (dot. pies powyżej 6-msc ) . 

6. Oświadczam, że stan zdrowia psa lub kota którego jestem właścicielem pozwala na wykonanie zabiegu 

i nie będę dochodził prawa do odszkodowania w przypadku śmierci lub innych powikłań zdrowotnych 

zwierzęcia. 

7. Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb wynikających 

z realizacji Akcji Kastracja, których właściciele zamieszkują na terenie gminy  Borek Wlkp. oraz dla potrzeb 

wynikających z prowadzenia bazy SAFE-ANIMAL (https://www.safe-animal.eu/) 

8. Oświadczam, że jestem mieszkańcem zameldowanym na terenie gminy Borek Wlkp. 

 …………………..      ………………………………  

miejscowość, data      podpis właściciela zwierzęcia 

* niepotrzebne skreślić   



Id: 468D0746-81FB-4BF2-AE79-7512628AF1E1. Podpisany Strona 4 

 

Klauzula informacyjna dotycząca zasad przetwarzania danych osobowych                                              

przez Administratora 

Zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, dalej   RODO, informujemy  

o zasadach przetwarzania Państwa danych osobowych oraz o przysługujących Państwu prawach z tym 

związanych. 

1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Gmina Borek Wlkp. reprezentowana przez Burmistrza. 

Kontakt: listownie: Rynek 1, 63- 810 Borek Wlkp., przez elektroniczną skrzynkę podawczą dostępną na stronie 

http://bip.borekwlkp.pl/ , telefonicznie: 65 5716 120. 

2. Inspektor ochrony danych. Możecie się Państwo kontaktować w sprawach dotyczących danych 

osobowych z wyznaczonym Inspektorem Ochrony Danych pod adresem e-mail: kontakt@rodo-leszno.com.pl 

3. Przetwarzanie danych osobowych odbywać się będzie na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w celu 

wypełnienia obowiązku prawnego w związku z dofinansowania do zabiegu sterylizacji/kastracji kota/psa 

w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

miasta i gminy Borek Wlkp.”. Dane będą udostępniane jedynie podmiotom upoważnionym na podstawie 

przepisów prawa, a także przekazane do  PHU „Mencel-Vet” Usługi Sanitarno-Weterynaryjne Marek Mencel 

z siedzibą ul. Rynkowa 2, 63-810 Borek Wlkp., 

4. Dane mogą być przekazywane podmiotom uprawnionym do ich otrzymania na podstawie obowiązujących 

przepisów prawa oraz podmiotom, z którymi Administrator zawarł umowę powierzenia przetwarzania danych 

osobowych np. firma zajmująca się niszczeniem dokumentów. 

5. Państwa dane będą przechowywane przez okres niezbędny do wypełnienia obowiązku prawnego 

ustalanym zgodnie z odrębnymi przepisami tj. ustawą z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym 

i archiwach, tj. przez okres 5 lat. 

6. Przysługuje Państwu prawo  dostępu do treści swoich danych,  ich sprostowania, prawo do usunięcia 

danych w sytuacji, gdy dane nie są już niezbędne do celów, dla których zostały zebrane lub dane przetwarzane 

są niezgodnie z prawem, prawo do ograniczenia przetwarzania oraz wniesienia skargi do Prezesa Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych, jeśli stwierdzą Państwo, że przetwarzanie realizowane przez Administratora 

narusza przepisy RODO. Skargę na nieprawidłowe przetwarzanie danych osobowych przez Administratora 

można kierować na adres: Urząd Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa 

7. Podanie przez Państwo danych jest obowiązkowe (wymagane na podstawie wyżej wymienionych 

przepisów prawa). Niepodanie danych spowoduje niemożność realizacji przez Administratora celów określonych 

w punkcie 3. 


